

Svar på spørgsmål stillet af Marie-Louise Jørgensen (F) på Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 13. november 2023 vedr. status på internt vikarkorps

NOTAT

Spørgsmål

Marie-Louise Jørgensen (F) spurgte til status på internt vikarkorps. Administrationen udarbejdede et notat.

Svar

I Center for Sundhed og Ældre arbejder vi på at reducere antallet af vikarer fra eksterne bureauer. I stedet arbejder vi med faste tilknyttede vikarer, både fastansatte og timelønnede ufaglærte. De timelønnede er som oftest studerende eller ufaglærte, og varetager ikke-komplekse borgerrelaterede opgaver. Der frigives derved ressourcer til det faste faglærte personale, som kan varetage sundhedsfaglige opgaver af større kompleksitet.

For at sikre, at fagligheden er på plads ift. de opgaver, de ufaglærte løser, er der udviklet et skræddersyet kursusforløb til 45 ufaglærte, som udvikles i samarbejde med SOSUH i efteråret 2023.

Institutionerne har hver især et tværorganisatorisk blik på planlægningen af vikardækning, og de fastansatte timelønnede medarbejdere arbejder som oftest på tværs af afdelinger, teams og vagtlag. For at optimere mulighederne for at dække vagter internt i kommunen, har Hvidovre Kommune indkøbt et nyt vagtplanlægningssystem, som bl.a. muliggør et digitalt og automatiseret udbud af ubesatte vagter til fastansat og timelønnet personale på tværs af ansættelsesorganisationer og vagtlag. Det nye system optimerer mulighederne for en bedre intern vagtdækning uden at afsætte ressourcer til drift af et internt vikarkorps.

Erfaringer fra Brøndby Kommune viser, at udgifterne til driften af vikarkorps udgør ca. 1,7 mio. kr. pr. år. Budgettet dækker to administrative medarbejdere og en leder. Samlet set vurderer Brøndby Kommune ikke, at det er billigere at benytte vikarer fra det interne vikarkorps end fra eksterne vikarkorps.

Administrationen har derfor samlet set, indtil videre, vurderet, at det ikke er hensigtsmæssigt at oprette et internt vikarkorps i Hvidovre, og at det i forbindelse med sygdom, ferie og ubesatte stillinger er hensigtsmæssigt at tilkalde vikarer fra eksterne bureauer, som primært anvendes til at løse opgaver, som fordrer faglærte vikarer, som fx social – og sundhedsassistenter eller sygeplejersker.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Sundhed og Ældre

Sagsnr.: 23/28342

Doknr.: 215559/23

Dato: 27-11-2023